
UCHWAŁA NR III/27/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
dla Miasta i Gminy Krotoszyn na 2019 rok.

Na podstawie art.41 ust. 2  i ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2018 r., poz. 2137),  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz.994; ze zmianami) oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 
(Dz.U. z 2016 r., poz.1492) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta 
i Gminy Krotoszyn na 2019 rok,  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady

Anna Sikora

Id: F0759CA1-C32F-4D6E-9830-8C382D0BE3F6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/27/2018

Rady Miejskiej w Krotoszynie

z dnia 27 grudnia 2018 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  DLA MIASTA I GMINY 

KROTOSZYN NA 2019 R.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólneWprowadzenie

Nadużywanie alkoholu jest poważnym problemem społecznym, który generuje szereg szkód 
zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych. Należą do nich między innymi pogorszenie stanu 
zdrowia fizycznego i psychicznego, rozluźnienie lub rozpad więzi rodzinnych i międzyludzkich, 
zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, wzrost przestępczości, wypadki drogowe, przemoc 
w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Wzrastają również koszty ekonomiczne ponoszone przez państwo. 
Waga tego problemu wymaga podejmowania działań zmierzających do zredukowania szkód z tym 
związanych.

Zgodnie z art.41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 2137), prowadzenie przez gminę działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych odbywa się poprzez następujące zadania:

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu,

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży,

4) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

5) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych,

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i fiansowanie centrów integracji 
społecznej.

Program przygotowano w oparciu o doświadczenia zdobyte w trakcie realizacji poprzednich 
edycji programu z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w oparciu
o diagnozę problemów uzależnień w gminie Krotoszyn.

Jest on realizacją zadań własnych gminy i wpisuje się w politykę państwa zawartą 
w Narodowym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Krajowym Programie Przeciwdzialania Przemocy w Rodzinie.

Program zgodny jest z założeniami Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 ( Dz. U. 
z 2016 r., poz.1492), uwzględniając obszary działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych tj:

1. Edukację zdrowotną:

·prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, w tym kapanii edukacyjnych, dotyczących 
ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla konsumentów i ich otoczenia;

·prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikajacych z picia alkoholu 
przez dzieci i młodzież;

Id: F0759CA1-C32F-4D6E-9830-8C382D0BE3F6. Uchwalony Strona 1



·upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości 
przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym.

2. Szkolenia kadr:

·podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu, w tym w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie;

·szkolenia osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie skutecznych oddziaływań 
profilaktycznych oraz udzielających pomocy dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym.

3. Działania regulacyjne i zapewnienie skutecznego egzekwowania przepisów:

·zmniejszanie dostępności fizycznej i ekonomicznej alkoholu.

4. Prowadzenie działań profilaktycznych.

5. Redukcję szkód, rehabilitację zdrowotną, społeczną i zawodową:

·zwiększenie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla członków rodzin z problemem 
alkoholowym;

·zwiększenie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla osób doznających przemocy 
w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym.

2.  Diagnoza problemów alkoholowych 

Alkoholizm  i niejednokrotnie towarzysząca mu przemoc w rodzinie jest problemem społecznym, 
który stanowi poważne zagrożenie dla życia społecznego mieszkańców naszej Gminy. Informacji na 
temat ich skali i charakteru dostarczają dane podmiotów podejmujących na terenie Gminy Krotoszyn 
działania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy w rodzinie. Należą do nich Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, placówki leczenia uzależnień (Poradnia leczenia 
uzależnień i inne placówki zdrowia psychicznego), Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Ośrodek Interwencji  Kryzysowej,  Zespół Intedyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie. Komenda Powiadowa Policji, Straż Miejska, Sąd Rejonowy, placówki oświatowe, 
placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży oraz organizacje pozarządowe , klub abstynenta 
i grupy wsparcia AA, Al-anon, DDA.

Rynek napojów alkoholowych dla Miasta i Gminy Krotoszyn:

- łączny limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych wynosi 180 z czego: limit punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spozycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) - 120, limit 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spozycia w miejscu sprzedaży 
(gastronomia) – 60.

Dzialalność Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych

Członkowie Gminnej Komisji przeprowadzili kontrolę 28 punktów sprzedaży alkoholu 
w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości.

Zadaniem Gminnej Komisji jest w szczególności inicjowanie działań zwiazanych z profilaktyką
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracja społeczna osób uzależnionych, a także 
podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie odwykowym.

W 2017 roku   Komisja  rozpatrzyła  32 wnioski o leczenie odwykowe.

·13 osob skierowano na badanie biegłych dotyczące uzależnienia od alkoholu,

·w stosunku do 6 osób skierowano wnioski do sądu o wydanie postanowienia  zobowiązującego 
do leczenia odwykowego,

·6 osób podjęło dobrowolne leczenie w stacjonarym zakładzie leczenia uzależnień,

·3 osoby uzaleznione uczestniczyły w programie terapeutycznym Poradni Odwykowej.

Pomoc edukacyjno-informacjyjna i terapeutyczna w 2017 r.

Id: F0759CA1-C32F-4D6E-9830-8C382D0BE3F6. Uchwalony Strona 2



Pierwszym kontaktem osób uzależnionych od alkoholu i członkom ich rodzin zapewnia 
działający Punkt Konsultacyjny przy ul. Mickiewicza 2 w Krotoszynie, który w 2016 r. 
przeprowadził rozmowy, dzieląc je na kategorie:

·rozmowy motywujące z osobą uzależnioną – 43

·rozmowy motywujące z osobami współuzależnionymi -30

·rozmowy informujące o istocie choroby alkoholowej -44

·rozmowy utrwalające trzeźwość (problemy klientów) -202

·rozmowy mające zwiazek z przemocą  - 30

·rozmowy telefoniczne (porady, informacje) – 57

Poradnia Leczenia Uzależnień ul. Masłowskiego  w Krotoszynie:

·prowadzenie terapii dla Doroslych Dzieci Alkoholików – 5 osób

·program rozwoju osobistego osób uzależnionych -8 osób

·pomoc osobom zgłaszającym się do Poradni ok.- 70 osób z terenu Gminy Krotoszyn

Zajęcia edukacyjno-informacyjne dla osob uzależnionych i indywidualne porady psychologiczne
- w zajęciach uczestniczyło od 12 do16 osób.

Osoby uzależnione od alkoholu po zaprzestaniu picia lub zakończonej terapii odwykowej mogą 
otrzymać wsparcie w funkcjonującym Klubie Abstynanta “Tolerancja” i na spotkanich 3 grup 
wsparcia Anonimowych Alkoholików.

Pomoc społeczna

Osobom i rodzinom zagrożonym i dotkniętym alkoholizmem Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej świadczy pomoc w oparciu o kontrakt socjalny, pracę socjalną,  a w razie potrzeby 
przyznaje świadczenia w postaci zasiłków. Podopieczni Ośrodka borykający się z problemem 
alkoholowym kierowani są do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz na 
spotkania grupy  Anonimowych Alkoholików.

Uzależnieniu od alkoholu towarzyszy często bezdomność. Ośrodek Pomocy Społecznej 
w okresie zimowym udostępnia dla nich noclegownię przy ul. Kobylińskiej 10a w Krotoszynie.  
Ośrodek Pomocy Społecznej w 2017 roku udzielił rodzinom, w których występuje uzależnienie 
pomoc w ilości:

·liczba rodzin z problemem alkoholowym  korzystających z pomocy materialnej – 84

·wysokość środków finansowych przyznanych tym rodzinom  - 62.530,00 zł.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie – działalność 2017 rok:

·zdiagnozowano  108 spraw związanych z sytuacjami kryzysowymi w rodzinie, z czego 
przyczyną 29 spraw kryzysowych był alkohol;

·do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 71 “Niebieskich Kart”

Działania podejmowane przez Policję i Straż Miejską to głównie interwencje związane 
z konfliktami rodzinnymi z udziałem osób będących pod wpływem alkoholu i towarzyszącej temu 
przemocy domowej. Problemem są również naruszenia zakazu spozywania alkoholu w miejsacach 
publicznych. W celu ograniczenia tego zjawiska funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej patrolują 
okolice placówek handlowych i lokali gastronomicznych.

W 2016 roku zlecono przeprowadzenie diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych. 
Badaniem objęto 500 osób w wieku powyżej 18 lat, w tym 217 mężczyzn i 283 kobiety. Średnia 
wieku wynosiła 40,7 lat. W grupie badanych 68% to mieszkańcy miasta, 32% mieszkańcy wsi.  

W pytaniu o wiek inicjacji alkoholowej 36% mieszkańców miała styczność z alkoholem po raz 
pierwszy pomiędzy 13, a 15 rokiem życia. Jeśli chodzi o częstotliwość spożywania alkoholu 56% 

Id: F0759CA1-C32F-4D6E-9830-8C382D0BE3F6. Uchwalony Strona 3



dorosłych mieszkańców pije alkohol regularnie, prawdopodobnie we wzorcu weekendowym. 
Budujące jest, że aż 19% badanych deklaruje abstynencję.

Niepokojącym jest to, iż 21% osób zdecydowanie zgadza się ze stwierdzeniem, że kobiety 
w ciąży mogą bezpiecznie pić niewielkie ilości alkoholu, a 35% osób raczej się z tym zgadza. 
Wskazuje to na potrzebę edukacji lokalnej spoleczności dotyczącej zespołów FAS/FAE  np. 
w postaci kampanii informacyjnej.

Aż 90% badanych sprzedawców deklaruje, że nigdy nie sprzedało alkoholu osobie 
niepełnoletniej. Pozostałe 5%  stwierdziło, że nie jest pewne, natomiast 5% przyznało się do 
sprzedaży alkoholu osobie poniżej 18 roku życia.

Badaniem objęto również 1000 uczniów w wieku 12-18 lat. W tym 524 dziewcząt i 476 
chłopców. Średni wiek badanych wyniósł  14 lat. 66% badanych uczniów zamieszkujących 
tereny miejskie, a 44% wiejskie. Byli to uczniowie wszystkich szkół podstawowych 
i gimnazjów z terenu Krotoszyna i zespoły szkół z terenu Gminy Krotoszyn oraz uczniowie 
I Liceum Ogólnokształcącego w Krotoszynie.

Najczęściej deklarowaną okolicznością inicjacji alkoholowej dzieci i młodzieży są spotkania ze 
znajomymi 11% oraz z rodziną 7%. Najczęstszym alkoholem po jaki sięgają jest piwo 11%.

3. Główne  cele programu 

1) Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów tych, które 
aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi 
problemami alkoholowymi;

2) Dążenie do zmniejszenia naruszeń prawa na rynku alkoholowym;

3) Zmniejszenie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego (zaniedbanie, przemoc, 
bezrobocie);

4) Wzbogacanie oferty   profilaktycznej i socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży;

5) Zwiększenie wiedzy wśród dorosłych i młodzieży z zakresu problematyki alkoholowej;

6) Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu;

7) Kontynuowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania w zakresie 
problematyki uzależnień oraz lokalnymi mediami.

4. Odbiorcy programu

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych skierowany jest do 
wszystkich grup społecznych związanych z problemem alkoholowym, bądź zagrożonych 
pradwopodobieństwem jego wystapienia.

5. Podmioty realizujące Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

Realizatorami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w gminie Krotoszyn są:

1) Wydział Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Krotoszynie – pełnomocnik
      ds.profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.

Do zadań Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Krotoszynie należy:

·obsługa kancelaryjna Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

·przyjmowanie wniosków o leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu,

·rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i mozliwościach pomocy w środowisku 
lokalnym,

·sporządzanie programów z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi,

·koordynowanie realizacji programów z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi,

·przygotowanie zmian w programie profilaktyki i przeciwdzialania alkoholizmowi,

Id: F0759CA1-C32F-4D6E-9830-8C382D0BE3F6. Uchwalony Strona 4



·sporządzanie sprawozdań i analiz finansowo-rzeczowych z wykonania programów.

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krotoszynie

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krotoszynie w aktualnym 
składzie została powołana Zarządzeniem Nr  1768/2018 Burmistrza Krotoszyna z dnia 14 czerwca 
2018 roku.

Powołanie Komisji wnika z art.41 uast.3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 2137). Zgodnie 
z wyżej cytowanym artykułem w skład gminnych komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych.

Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należy:

a) inicjowanie przedsięwzięć w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,

b) pomoc rodzinom osób uzależnionych od alkoholu ( informowanie o możliwościach pomocy 
prawnej, psychologicznej, o chorobie alkoholowej i sposobach jej leczenia),

c) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,

d) prowadzenie postępowania w sprawach osób nadużywających alkoholu poprzez kierowanie ich na 
badanie przez biegłych,

e) kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania o zastosowaniu obowiązku poddania się 
leczeniu odwykowemu,

f) motywowanie osób nadużywających alkoholu do podjęcia terapii odwykowej,

g) inicjowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży,

h) opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

3)  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krotoszynie, organizacje i stowarzyszenia 
działające na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych, wyłonione w konkursach ofert.

Każdy podmiot prawny funcjonujący na terenie gminy Krotoszyn, którego działalność 
statutowa nie jest nastawiona na zysk, może ubiegać się o dotację na realizację zadań z zakresu 
profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Ponadto osobom mającym specjalistyczne wykształcenie w zakresie profilaktyki i  terapii 
uzależnień mogą być zlecane do realizacji w formie umowy zlecenia, zadania w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Rozdział 2.

Zadania z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz sposoby ich realizacji.

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu, a także dla osób uzaleznionych od narkotyków i zagrożonych uzaleznieniem oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie:

Cel działań:

Zmniejszenie skutków degradacji psychofizycznej osób uzależnionych.

Zadanie to realizowane będzie poprzez:

1) finansowanie świadczenia pomocy w zakresie poradnictwa wobec osób uzależnionych od alkoholu 
oraz czlonkom ich rodzin w ramach działalności punktu konsultacyjnego  przy ul. Mickiewicz 
2 Krotoszynie,

Id: F0759CA1-C32F-4D6E-9830-8C382D0BE3F6. Uchwalony Strona 5



2) prowadzenie działań profilaktycznych i edukacyjno-informacyjnych kierowanych dla osób 
uzależnionych od alkoholu oraz członkom  ich rodzin,

3) wspieranie działań na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień w placówce pomocy społecznej 
poprzez wsparcie psychologiczne,

4) organizacja wyjazdowych warsztatów przeciwdziałania nawrotom choroby alkoholowej dla osób 
utrzymujących  abstynencję (uczestnicy grup AA),

5) prowadzenie grupy rozwoju osobistego dla osób uzależnionych od alkoholu przez terapeutów 
uzależnień w Poradni Leczenia Uzależnień w ramach ponadpodstawowego programu terapii,

6) prowadzenie grupy terapeutycznej dla dorosłych dzieci alkoholików w Poradni Leczenia Uzaleznień,

7) podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności 
związanych z przyjmowaniem i realizacją wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego 
względem osób podejrzanych o nadużywanie alkoholu ( zebranie i opracowanie dokumentacji 
wymaganej przy kierowaniu wniosków do Sądu Rejonowego w Krotoszynie ),

8) finansowanie kosztów biegłych wydajacych opinie w przedmiocie uzaleznienia od alkoholu osób, 
wobec których skierowane będą wnioski do sądu o zastosowanie obowiazku leczenia odwykowego 
oraz ponoszenie kosztów sądowych,

9) finansowanie szkoleń i udziału w warsztatavh i konferencjach dla członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy 
w rodzinie,

10) współpraca z lokalnymi mediami w zakresie informowania o formach i sposobach pomocy osobom 
uzależnionym i współuzaleznionym oraz doświadczającym przemocy w rodzinie.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej  
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemoca w rodzinie:

Cel działań:

Zmniejszenie liczby i dolegliwości zaburzeń życia rodzinnego na skutek problemów alkoholowych 
i przemocy w rodzinie.

Zadanie to realizowane będzie poprzez:

1) dofinansowanie działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej w obszarze pomocy rodzinom,
w których występuje przemoc domowa, problemy alkoholowe i sytuacje kryzysowe (pomoc 
psychologiczna, terapeutyczna,  praca ze sprawcami przemocy domowej oraz z osobami 
doświadczającymi przemocy itp.),

2) realizacja i dofinansowanie programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania przemocy
w rodzinie,

3) współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,  w zakresie 
procedury interwencji wobec przemocy w rodzinie “Niebieska Karta”,

4) upowszechnianie wiedzy na temat FAS (Alkoholowy Zespół Płodowy) i FASD poprzez szkolenia 
grup zawodowych orz młodziezy,

5) podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w obszarze pomagania ofiarom i sprawcom przemocy 
domowej poprzez udział w szkoleniach, kursach dokształcających itp.,

6) zakup materiałów materiałów edukacyjnych i niezbędnego wyposażenia dla placówek zajmujących 
się udzielaniem pomocy osobom uzaleznionym i ich rodzinom.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla 
dzieci  i młodzieży uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych:

Cel działań:

1) zmniejszenie ilości alkoholu wypijanego przez młodzież;

2) zmniejszenie liczby nowych przypadków uzależnień;

Id: F0759CA1-C32F-4D6E-9830-8C382D0BE3F6. Uchwalony Strona 6



3) ograniczenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych nadużywaniem alkoholu.

Zadanie to realizowane będzie poprzez:

1) dofinansowanie zajęć oraz programów profilaktycznych i socjoterapeutycznych dla dzieci 
i młodzieży na poziomie profilaktyki uniwersalnej (“Spójrz inaczej”, “Bądź sobą tu i teraz”, “Szkoła 
dla rodziców” “Archipelag Skarbów  itp.),

2) prowadzenie zajęć profilaktycznych oraz dożywianie dzieci uczęszczających w pozalekcyjnych 
programch opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych ( świetlica dla dzieci prowadzona 
przez Parafię pw. Św. Wojciecha w Kobiernie, świetlice socjoterapeutyczne prowadzone przez 
Stowarzyszenie Szanasa, TPD i działająca w ramach działu wsparcia MGOPS),

3) udział w ogólnopolskich kampaniach mających na celu promowanie zdrowego stylu życia oraz
bezpiecznych zachowań,

4) organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym 
oraz elementami profilaktyki zdrowotnej,

5) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych dotyczących problemtyki uzależnień i przemocy 
w rodzinie skierowanych dla dzieci i mlodziezy oraz dorosłych,

6) dofinansowanie działalności profilaktycznej prowadzonej metodą harcerską ( Hufiec Krotoszyn),

7) podnoszenie kwalifikacji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą poprzez udział w szkoleniach, 
kursach dokształcających itp.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i  osob fizycznych, slużące rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych:

Cel działań:

Tworzenie bazy materialnej i organizacyjnej dla realizacji programów rozwiązywania problemów 
alkoholowych.

Zadanie to realizowane będzie poprzez:

1) finansowanie działalności Klubu Abstynenta “Tolerancja” przy ul. Mickiewicza 2 w Krotoszynie,

2) przeprowadzenie niezbędnych napraw, robót remontowych i zakup wyposażenia dla miejsc 
przebywania dzieci i młodzieży oraz osób uzależnionych od alkoholu,

3) wsparcie finansowe działalności placówek leczenia uzaleznień.

4) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy, promocji 
i warunków sprzedaży napojów alkoholowych oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego:

Cel działań:

Przestrzeganie przepisów ustawy w zakresie zakazu reklamy napojów alkoholowych, ograniczeń 
sprzedaży nieletnim, nietrzeźwym oraz na kredyt i pod zastaw.

Zadanie to realizowane będzie poprzez:

1) kontrole w punktach sprzedaży i podawania napojow alkoholowych pod kątem przestrzegania 
zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (czlonkowie Gminnej 
Komisji, policja, straż miejska),

2) w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy podejmowanie odpowiednich interwencji.

Rozdział 3.

Środki finansowe Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

1. Zasady finansowania Programu:

Id: F0759CA1-C32F-4D6E-9830-8C382D0BE3F6. Uchwalony Strona 7



1) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych finansowany będzie 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2019 r.,

2) niewykorzystane środki finansowe w danym roku kalendarzowym, przechodzą do działu ochrona 
zdrowia 851, rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi,  na rok następny.

2. Zasady wynagradzaniea członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

   Ustala sie następujące zasady wynagradzania  członków  GKRPA:

1) członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkohlowych biorącym udział
w posiedzeniach  oraz  pracującym w zespole motywująco-interwencyjnym przysługuje 
wynagrodzenie w wysokości 15% najniższego wynagrodzenia obowiązującego w 2019 r., 
wypłacanego raz w miesiącu,  niezależnie od ilości posiedzeń Komisji w danym miesiącu;

2) członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkohlowych   pracującym w zespole  
kontrolującym punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 17% najniższego wynagrodzenia obowiązującego w 2019 r., wypłacanego raz 
w miesiącu,  niezależnie od ilości posiedzeń Komisji w danym miesiącu,

3) potwierdzeniem uczestnictwa w posiedzeniach i pracach zespołów jest podpisana lista obecności, 
która stanowi podstawę do dokonania wypłaty wynagrodzenia

Rozdział 4.

Postanowienia końcowe

1. Spodziewane efekty realizacji Programu:

1) wzrost świadomości mieszkańców gminy o możliwościach uzyskania wsparcia i pomocy,

2) uświadomienie zdrowotnych i społecznych skutków nadużywania alkoholu,

3) wzrost liczby młodych osób zaangażowanych w propagowanie zachowań abstynenckich,

4) zmniejszenie naruszeń prawa na rynku alkoholowym.

2. Sposób kontroli realizacji Programu

Program kontrolowany będzie poprzez następujące działania:

1) przedstawienie Radzie Miejskiej rocznego sprawozdania z wykonania Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do końca marca 2020 r.

2) sprawozdanie roczne w formie ankiety opracowanej przez Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych z działalności samorządu gminnego w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych,

3) gmina sporządza roczne sprawozdanie z realizacji Nardowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 
z obszarów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

3. Czas realizacji Programu

Czas realizacji programu: od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.

Id: F0759CA1-C32F-4D6E-9830-8C382D0BE3F6. Uchwalony Strona 8



UZASADNIENIE

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi określa,
że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy.

Uszczegółowiony zakres realizacji zadań wynikających z ustawy określany jest
w corocznie uchwalanym gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych.

Działania wynikające z wyżej wymienionego programu tworzą system wszechstronnej
pomocy dla wielu grup odbiorców, na różnych etapach zagrożenia problemami alkoholowymi i
stanowią kontynuację działań realizowanych w poprzednich latach. Obejmują one dzieci i
młodzież, osoby uzależnione i ich rodziny, osoby doświadczające przemocy domowej, osoby
bezrobotne, które często zagrożone są alkoholizmem.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta
i Gminy Krotoszyn w 2019 roku jest podstawowym dokumentem, na podstawie którego
realizowane będą zadania własne gminy z wyżej cytowanej ustawy. 

Burmistrz

mgr Franciszek Marszałek

Id: F0759CA1-C32F-4D6E-9830-8C382D0BE3F6. Uchwalony Strona 1




